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Dofinansowano z budżetu Samorządu Województwa Śląskiego

TAM-1004/1-PN/114-2018 Rybnik, dnia 20.11.2018 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE - MODYFIKACJA 1
W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

zakup wyposażenia do realizacji zadania inwestycyjnego „Modernizacja Oddziału Intensywnej Terapii SPZOZ
WSS nr 3 w Rybniku poprzez zakup aparatury i sprzętu medycznego”

 (zamówienie nr TAM-1004-PN/114-2018)
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej

z dnia 20.10.2018 r., nr 2018/S 203-461711

W  związku  z  wniesionymi  zapytaniami,  zamawiający  udziela  poniższych
odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Zapytania od 1 do 12 dotyczą załącznika nr 1.2 - system monitorowania pacjenta – 1 zestaw
Zapytania od 1 do 4 dotyczą   centrali monitorującej

Pytanie 1:   „lp. I.3
Czy Zamawiający dopuści ekrany o przekątnej 21,5” - 22” ?”

Odpowiedź  1:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 2:    „lp. I.15
Czy Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów za pamięć 120 godzin trendów
wszystkich  monitorowanych  parametrów,  oraz  120  godzin  16  krzywych
dynamicznych ?”

Odpowiedź 2: Tak.

Pytanie 3:    „lp. I.18
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na możliwości doposażenia systemu
o wymagany  interfejs  HL7,  za  pomocą  rozwiązania  dostępnego  w  dniu  składania
oferty ?”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 4:  „Czy Zamawiający dopuści interfejs HL7 zainstalowany na serwerze niezależnym od
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centrali ? Taki interfejs, obsługujący wszystkie monitory podłączone do sieci,  zain -
stalowany na tym samym komputerze co centrala, przy dużej  liczbie przesyłanych
komunikatów HL7, niepotrzebnie obciążałby komputer centrali.
Ponieważ  interfejs  HL7  umożliwia  eksport  danych  teoretycznie  do  dowolnej
elektronicznej  karty  pacjenta  wyposażonej  w  taki  interfejs,  czy  Zamawiający  może
określić nazwę i producenta systemu elektronicznej  karty i  określić,  kto ponosi koszt
konfiguracji interfejsu HL7 ze strony elektronicznej karty chorobowej: Zamawiający czy
dostawca ?”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie. Zamawiający
informuje,  że  nie  posiada  na  dzień  dzisiejszy  elektronicznej  karty  pacjenta  –  wdrożenie
planowane w terminie późniejszym.

Zapytania od 5 do 12 dotyczą   monitor intensywnej terapii – 11 sztuk z wyposażeniem

Pytanie 5:    „lp. I.11
Czy Zamawiający dopuści system monitorowania, w którym podstawowe parametry są
dostępne w postaci własnych modułów, a niektóre -  w postaci oddzielnych monitorów,
połączonych z oferowanym systemem w taki sposób, że traktuje on te zewnętrzne para-
metry jak swoje własne, wyświetla na ekranie na zasadzie „plug and play”, zapisuje w
trendach i udostępnia w sieci, do dalszego wykorzystania ?”

 Odpowiedź  5:  Opisane  w  pytaniu  rozwiązanie  spełnia  wymagania  Zamawiającego  w  tym
zakresie. Zamawiający doprecyzowuje w tym punkcie swoje wymagania.

Pytanie 6:    „lp. II.2
Czy Zamawiający dopuści możliwość podłączenia pomiaru rzutu minutowego serca kla-
syczną metodą termodylucji, zamiast termodylucji przezpłucnej ?”

 Odpowiedź  6:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 7: „lp. II.3
Czy  Zamawiający  dopuści  inne  miejsce  mocowania  modułu  transportowego,  niż
w monitorze  głównym,  np.  w  uchwycie  (stacji  dokującej)  blisko  pacjenta,  w  celu
ułatwienia prowadzenia przewodów łączących monitor z pacjentem ?”

Odpowiedź  7:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 8:  „lp. III.1 pkt. Funkcja graficznej prezentacji zmian ST na wykresach kołowych.
Czy Zamawiający przyzna maksymalna ilość punktów za funkcję pomiaru odchylenia
ST  w  12  odprowadzeniach  za  pomocą  liczby  elektrod  ograniczonej  do  6,

Telefony:

Centrala:         032 42-91-000

Sekretariat:     032 42-91-254

Główny Księgowy:      032 42-91-299

Dział Organizacyjny:     032 42-926-11

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia:     032 42-91-288

Fax:       032 42-28-272

BGŻ BNP Paribas SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

http://www.szpital.rybnik.pl/


Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 3 w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Energetyków 46
www.szpital.rybnik.pl  e-mail: sekretariat@szpital.rybnik.pl
Regon  272780323   NIP  642-25-85-351   KRS  0000067701

            

Dofinansowano z budżetu Samorządu Województwa Śląskiego

rozmieszczonych w standardowym układzie elektrod kończynowych i przedsercowych
i obrazujących stan serca w opowiadającym im płaszczyznach, bez wykresów kołowych
?”

Odpowiedź 8: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 9:    „lp. III.1 pkt. Funkcja QT/QTc z odpowiednimi alarmami.
Czy  Zamawiający  przyzna  maksymalna  ilość  punktów  za  system  wyposażony
w interfejs służący do wysyłania dobowych zapisów EKG do zewnętrznych systemów
komputerowych  analizujących  EKG,  w  celu  wykonania  odpowiednich  obliczeń  i
zestawień dotyczących zmian odcinka QT ?”

Odpowiedź 9: Nie.

Pytanie 10:    „lp. III.1.f
Czy  Zamawiający  przyzna  maksymalna  ilość  punktów  za  system  wyposażony
w interfejs służący do wysyłania dobowych zapisów EKG do zewnętrznych systemów
komputerowych  analizujących  EKG,  w  celu  wykonania  odpowiednich  analiz
i zestawień  dotyczących  incydentów  migotania  przedsionków,  pozwalających  na
ocenę stopnia zagrożenia pacjenta udarem mózgu ?”

Odpowiedź 10: Nie.

Pytanie 11:    „ lp. III.2.a
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pomiaru saturacji metodą Masimo rainbow
SET,  umożliwiającą  rozbudowę  o  nieinwazyjny  pomiar  szeregu  dodatkowych
parametrów krwi za pomocą czujnika saturacji ?”

Odpowiedź  11:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 12:    „lp. III.7
Czy  Zamawiający  dopuści  pomiar  rzutu  minutowego  serca  klasyczną  metodą
termodylucji, zamiast termodylucji przezpłucnej (PiCCO) ?”

Odpowiedź  12:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytania od 13-24 dotyczą przedmiotu zamówienia. 

Pytanie  13:  „Dot.  Pkt.  I.13.  Czy  Zamawiający  uzna  za  równoważne  podgląd  alarmu  wraz  z
wartościami numerycznymi oraz krzywą, która wywołała alarm, dla łatwiejszej lokalizacji
problemu  oraz  możliwość  przeglądu  wszystkich  parametrów  krzywych  i  parametrów
numerycznych w oknie przeglądu parametrów z czasu wystąpienia alarmu?”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.
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Pytanie  14:  „Dot.  Pkt.  I.23.  Czy  Zamawiający  uzna  za  równoważne  możliwość  ustawienia  3
zdefiniowanych granic alarmowych dla wszystkich mierzonych parametrów określonych
grup  wiekowych  i  z  możliwością  łatwego  przywołania  przez  personel  medyczny,
proponowane  rozwiązanie  jest  powszechnie  stosowane  u  wszystkich  producentów
kardiomonitorów?”

 Odpowiedź 14: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie  15:  „Dot.  Pkt.  I.25.  Czy  Zamawiający  możliwość  alarmowania  w  skali  5  stopniowej,
proponowane rozwiązanie nie wpływa na funkcjonalność urządzenia?”

Odpowiedź 15: Zamawiający nie zmienia wymagań w tym zakresie.

Pytanie 16:  „Dot. Pkt. II.2. Czy Zamawiający dopuści moduł transportowy, który posiada możliwość
pomiaru parametrów standardowo: EKG, SpO2, NIBP, 2xTemp, 2xIBP ponadto posiada
możliwość  podłączenia  dodatkowego modułu  CO2,  natomiast  nie  posiada  możliwości
podłączenia modułu do ciągłego pomiaru rzutu serca metodą termodylucji przezpłucnej,
wymagane  rozwiązanie  przez  Zamawiającego  jest  wykorzystywany  tylko  przy  łóżku
chorego,  nie  stosuje  się  w  transporcie  co  może  być  efektem  niewiarygodnych
pomiarów?”

Odpowiedź 16: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania opisanego w pytaniu pod
warunkiem monitorowania ciągłego pomiaru rzutu serca metodą termodylucji  przezpłucnej
lub termodylucji metodą klasyczną w monitorze głównym. W przypadku zaoferowania takiego
rozwiązania proszę powołać się w tym punkcie na udzieloną odpowiedź.

Pytanie 17:   „Dot. Pkt. II.6. Czy Zamawiający dopuści moduł transportowy odporny na zachlapania
i upadki z wysokości 1,2m wyposażony w możliwość zablokowania ekranu dotykowego
na  czas  transportu  w  celu  zniwelowania  możliwości  nieintencjonalnego  dotknięcia
ekranu?”

Odpowiedź  17:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 18:  „Dot. Pkt. III.1.a. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor, który pozawala na możliwość
monitorowania  i  równoczesnej  prezentacji  krzywych  EKG  od  1  do  7  odprowadzeń,
proponowane  rozwiązanie  jest  powszechnie  stosowane,  w  przypadku  konieczności
monitorowania 12 odprowadzeń EKG wykorzystuje się inne urządzenia?”

Odpowiedź 18: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

Pytanie  19: „Dot.  Pkt.  III.2.a.  Czy  Zamawiający  dopuści  kardiomonitor  pozwalający  na
monitorowanie  SpO2  w  technologii  własnej  producenta,  zbieżnej  w  wynikach  do
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technologii  Nellcor  oraz  Masimo  (potwierdzone  badaniami)  wyposażoną  w  funkcję
opóźnienia alarmu SpO2?”

 Odpowiedź 19: Zamawiający modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 20: „Dot. Pkt. III.5.b. Czy Zamawiający dopuści zakres pomiaru IBP od -50 do 300 mmHg,
proponowany parametr nieznacznie różni się od wymaganego?”

Odpowiedź  20:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 21: „Dot. Pkt. III.7.a. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania moduł PICCO w jednym
zewnętrznym  urządzeniu,  proponowane  rozwiązanie  ma  większe  możliwości
zastosowania,  nie  jest  zależne  od  kardiomonitora  oraz  jest  najczęściej  wybieranym
rozwiązaniem przez specjalistów anestezjologii, intensywnej terapii oraz kardiologii?”

Odpowiedź 21: Zamawiający nie zmienia wymagań w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 22: „Dot. Pkt. III.8. Czy Zamawiający dopuści możliwość rozbudowy o pomiar analgezji w
zewnętrznym  urządzeniu,  rozwiązanie  opisane  przez  Zamawiającego  jest  mało
popularne i rzadko stosowane a urządzenie zewnętrzne będzie umożliwiać zastosowanie
niezależnie od kardiomonitora również na innych oddziałach?”

Odpowiedź  22:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie  23:  „Dot.  Pkt.  IV.13.  Czy  Zamawiający  dopuści  w  przypadku  zastosowania  CO2
w strumieniu  bocznym  akcesoriów  jednopacjentowych,  w  przypadku  ww.  pomiaru
w strumieniu bocznym nie występują akcesoria wielopacjentowe?”

Odpowiedź  23:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie  24: „Dot.  Pkt.  IV.8.  Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość  zaoferowania  mankietów
wielorazowych dziecięcych o rozmiarze 16 – 21,5 cm?”

Odpowiedź  24:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytania od nr 25 do nr 27 dotyczą załącznika NR 1.3 – warunki gwarancji jakości i serwisu

Pytanie 25:  „dotyczy pkt. 4.
Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu:
>>W  przypadku,  gdy  naprawa  będzie  wymagać  sprowadzenia  części  zamiennych
z zagranicy termin usunięcia usterki będzie wynosił 14 dni roboczych.”
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Odpowiedź 25: Zamawiający nie zmienia wymagań w tym zakresie.

Pytanie 26:  „ dotyczy pkt. 5
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia sprzętu zastępczego na
czas naprawy.”

Odpowiedź 26: Zamawiający nie zmienia wymagań w tym zakresie.

Pytanie 27:  „Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje
przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika)
akcesoriów,  części  i  materiałów  /elementów zużywalnych  (eksploatacyjnych),  a  także
wyrobów  jednorazowego  użytku  wchodzących  w  skład  przedmiotu  umowy,  a  w
szczególności,  że  nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia  i
odnowienia gwarancji?
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie
ceny oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe
przewidzenie, jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie
możliwa jest nieograniczona ilość wymian.”

Odpowiedź 27: Zamawiający nie zmienia wymagań w tym zakresie.

Pytania od nr 28 do nr 30 dotyczą wzoru umowy

Pytanie 28: „dotyczy §5 ust. 1a
Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:
„1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:
a) w przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 1 ust. 5 - w wysokości 1 %
wartości przedmiotu niniejszej umowy brutto za każdy dzień opóźnienia”
zapisem:
„1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne:
a) w przypadku niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 1 pkt. 5 - w wysokości 0,5 %
wartości przedmiotu zamówienia brutto za każdy dzień opóźnienia”?”

Odpowiedź 28:Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do
wzoru umowy. 

Pytanie 29: „ Dot. § 5 ust. 1 ppkt b)
Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości kar umownych do 0,5% wartości brutto
sprzętu, którego opóźnienie dotyczy, za każdy dzień opóźnienia.”

Odpowiedź 29: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do
wzoru umowy.
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Pytanie 30: „   Dot. § 8 ust. 4
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższego paragrafu.” 

Odpowiedź 30: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do
wzoru umowy.

Pytanie 31:  „Ad. Pkt. I .6
Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z zasilaniem 230V, 50Hz oraz z wbudowanego
akumulatora podtrzymujące pracę monitora przez min.: 60 minut., w którym akumulator
znajduje się w module pełniącym funkcje pomiarowe zarówno stacjonarnie jak i podczas
transportu?”

Odpowiedź  31:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 32: „Ad. Pkt. I. 20 
Czy  Zamawiający  dopuści  do zaoferowania  kardiomonitor  wyposażony  w wewnętrzną
pamięć danych pacjenta w tym:
- pamięć trendów graficznych i tabelarycznych monitorowanych parametrów z min. 48
godzin,
- przegląd zdarzeń, który zapamiętuje: odczyty numeryczne, stany alarmowe, aktywne w
chwili wyzwolenia epizodu zdarzenia, adnotacje, trend wysokiej rozdzielczości,
- przegląd alarmów o pojemności 300 elementów.”

Odpowiedź  32:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 33:   „Ad. Pkt.III. 2.
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kardiomonitor spełniający poniższy zapis 
dotyczący pomiaru SpO2:
Technologia pomiarowa Nellcor, Masimo lub FAST zapewniająca poprawne pomiary w 
warunkach niskiej perfuzji lub z zakłóconym sygnale w zakresie 1-100%?”

Odpowiedź  33:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 34:   „Ad. Pkt.III. 2.
Czy Zamawiający w związku z przeznaczeniem kardiomonitorów na Oddział Intensywnej
Terapii  będzie  wymagał  obecnie  najdokładniejszej  technologii  pomiarowej  Masimo
Rainbow  Set?   Technologia  pomiaru  Masimo  Rainbow  Set   pozwala  stosować
standardowe czujniki Masimo jak i umożliwia dalszą jej swobodną rozbudowę o pomiar:
 SpHb — pomiar poziomu hemoglobiny całkowitej (SpHb) w krwi tętniczej
 SpOC — pomiar poziomu całkowitej zawartości tlenu w krwi tętniczej
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 SpCO — pomiar poziomu wysycenia karboksyhemoglobiny (odzwierciedlającego po-
ziom zawartości tlenku węgla związanego z hemoglobiną) w krwi tętniczej
 SpMet — pomiar poziomu wysycenia methemoglobiny (SpMet) w krwi tętniczej
 PVI  (wskaźnik  zmienności  krzywej pletyzmograficznej)  — może wykazywać zmiany
odzwierciedlające stan takich czynników fizjologicznych,  jak napięcie naczyń,  objętość
krwi krążącej i zmiany ciśnienia śródpiersiowego”

Odpowiedź  34:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 35:  „ Ad. Pkt. III. 5.
Czy  Zamawiający  dopuści  do  zaoferowania  kardiomonitor  spełniający  poniższy  zapis
dotyczący inwazyjnego pomiaru ciśnienia krwi:  Minimalny zakres pomiaru: -40 do +320
mmHg.”

Odpowiedź  35:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 36: „Ad. Pkt. IV.4
Czy  Zamawiający  dopuści  do  zaoferowania  czujnik  dla  dorosłych  powyżej  50  kg  w
technologii pomiarowej FAST?”

Odpowiedź  36:  Zamawiający  dopuszcza  zaoferowanie  rozwiązania  opisanego  w  pytaniu  i
modyfikuje zapisy załącznika nr 1.2 w tym zakresie.

Pytanie 37: „  Ad. Pkt. IV.9
Prosimy  o  doprecyzowanie.  Jakiej  firmy  przetworniki  pomiarowe  IBP  są  aktualnie
używane  przez  Zamawiającego.  Jakiej  firmy  przewody  połączeniowe  są  wymagane?
Abbott, BD, Braun, Edwards..”

Odpowiedź 37:  Obecnie  Zamawiający używa przewodów połączeniowych produkcji  Abbott
oraz przetworników pomiarowych firmy Icumedical.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin
składania  ofert  i  wnoszenia  wadium  ustalony  do  dnia  27.11.2018  r.  do     godziny  10.00
oraz     termin otwarcia ofert: w     tym sa  mym dniu o     godzi  nie 10.30.
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